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قهر هافبک خارجی استقلال
آلمدیــن زیلیکیچ، هافبک بوســنیایی تیم فوتبال 
استقلال که توسط مدیریت باشگاه جذب شده بود 
پــس از این که جواد نکونــام او را بازیکنی ضعیف 
خوانــد، قهر کــرد و از ایران خارج شــد.مدیریت 
اســتقلال در فصل نقل و انتقــالات و در زمانی که 
هنوز تکلیف ماندن جواد نکونام مشــخص نبود، دو 
بازیکن بوســنیایی جذب کرد. بــا این حال پس از 
ماندن نکونام، ابتدا وردان کیوسفســکی، دروازه بان 
بوســنیایی پس از اینکه کادرفنی او را نخواست و 
حسین حسینی هم در تیم ماند، با پرداخت مبلغی 
قراردادش را فســخ شــد اما زیلیکیچ بازیکنی بود 
که علی رغــم نارضایتی نکونام از جذبش، مدیریت 
استقلال اصرار به حفظ او داشــتند. نکونام درباره 
کیفیت زیلیکیچ گفته بود: »این بازیکن مورد تأیید 
من نیســت. اگر من مربی اســتقلال باشم، اجازه 
نخواهــم داد که فردی با ایــن کیفیت فنی پایین 
در تیــم باقی بماند.«نکته ای کــه اهمیت دارد این 
است که زیلیکیچ پس از اطلاع از این صحبت های 
نکونام قهر کرده و از ایران رفته است. علاوه بر این، 
باتوجه به بســته شدن پنجره نقل و انتقالات اروپا، 
شرایط برای پیوســتن زیلیکیچ به تیم دیگری در 
اروپا دشــوار است و در نتیجه فسخ توافقی قرارداد 
با این بازیکن در ازای دریافت مبلغی کمتر از مبلغ 

قرارداد با مشکل مواجه شده است.
قرارداد استقلال با این بازیکن ۳۰۰ هزار دلار است 
و به نظر می رسد برای فسخ توافقی با زیلیکیچ باید 
بخش اعظمی از این مبلغ به او پرداخت شود. البته 
مشکل اصلی جایی اســت که باشگاه استقلال هر 
توافقی مالی ای با این بازیکــن برای جدایی انجام 
دهد، آن توافق در بودجه باشــگاه لحاظ می شــود 
و در نتیجه محدودیت بودجــه ای بیهوده ای برای 
استقلال ایجاد می شــود. با این اوصاف هم شرایط 
ادامه همکاری و هم شــرایط ادامه همکاری باشگاه 
استقلال و زیلیکیچ به بن بست جدی خورده است.

دعوت از 20 بازیکن برای اردوی 
تیم ملی فوتبال ساحلی

اردوی تیم ملــی فوتبــال ســاحلی از ۲۶ تــا ۳۱ 
شــهریور در مرکز ملی فوتبال برگزار می شود. علی 
نادری ســرمربی تیم ملی فوتبال ســاحلی ۲۰ نفر 
را بــه اردوی تیم ملی دعوت کــرد. اردوی تیم ملی 
فوتبال ســاحلی از ۲۶ تا ۳۱ شهریور در مرکز ملی 
فوتبال برگزار می شود.اســامی دعوت شــدگان به 
شــرح زیر است: سیدمهدی میرجلیلی، سیدمحمد 
داستان، محمدجواد خسروی، سعید پیرامون، رضا 
امیــری زاده، محمد مرادی، مهدی شــیرمحمدی، 
علــی میرشــکاری، موحد محمدپــور، محمدعلی 
مختاری، محمد معصومی زاده، ســبحان فاله، رضا 
دیری، محمدعلــی نظــرزاده، حمیدرضا دهقانی، 
عباس رضایی، مهیار بهارلویی، نصراله شــهمرادی، 
داود شــکری و امیر خزایی بازیکنانی هســتند که 
علی نادری ســرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی ایران 

برای سومین اردو انتخاب کرده است.

دردسر استقلال با یامگا
وینگر اســتقلال در صفحه اینســتاگرامی خود با 
انتشار نامه AFC از دریافت مجوز حضور دوباره در 

زمین فوتبال خبر داد.
کویــن یامگا مدافع اســتقلال کــه فصل قبل در 
تمرین این تیم از ناحیه چشم دچار مصدوم شدید 
شــده بود، هنوز شــرایط حضور در زمین فوتبال 
را پیدا نکرده اســت؛ البته این ادعایی اســت که 
مســئولان باشگاه اســتقلال درباره یامگا کرده اند 
و حالا این بازیکن با انتشــار نامه ای از AFC این 
ادعا را رد کرد.در نامه منتشر شده از سوی یامگا، 
بخش پزشــکی AFC تاییدیه لازم را برای حضور 
دوباره او در زمین فوتبال را داده اســت. البته در 
این نامه اشــاره شده که او به شــرط استفاده از 
محافظ چشــم می تواند دوباره فوتبال بازی کند.

بــا این اوصاف باید دید که مدیران اســتقلال چه 
برنامه ای بــرای یامگا که دیگر به بهانه پزشــکی 
نمی توانند از لیســت تیم خارجش کنند، خواهند 
داشــت؛ آن هم در شــرایطی که هنــوز وضعیت 
منتظر محمد و زیلیکیچ مشــخص نشده است.در 
حال حاضر گوســتاوو بلانکو، رافائل سیلوا، دیدیه 
اندونگ، گائــل کاکوتا، جلال الدین ماشــاریپوف 
و آلمدیــن زیلیکیچ لیســت۱+۵ بازیکن خارجی 
استقلال را تشکیل داده اند که از بین این بازیکنان 

احتمالا زیلیکیچ با اصرار جواد نکونام جدا شود.

 تغییر ورزشگاه میزبان 
پرسپولیس- الاهلی

کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد دیدار تیم  های 
فوتبال پرسولیس و الاهلی در ورزشگاه امیر عبدالله 
فیصل برگزار خواهد شد.تیم فوتبال پرسپولیس در 
نخستین دیدار خود در لیگ نخبگان آسیا در حالی 
دوشنبه ۲۶ شــهریور و از ساعت ۲۱:۳۰ به مصاف 
الاهلی عربســتان خواهد رفت که وضعیت ورزشگاه 
میزبان این مســابقه در هاله ای از ابهام قرار داشت.

این دیدار قرار بود در ورزشگاه ۶۵ هزار نفری ملک 
عبدالله برگزار شــود اما کنفدراسیون فوتبال آسیا 
اعــلام کرد این دیدار در ورزشــگاه ۲۳ هزار نفری 
شاهزاده فیصل برگزار می شود.تیم الاهلی دیدارهای 
خانگی خود را در ورزشــگاه ملک عبــدالله برگزار 
می کند اما از آنجا که قرار اســت الاتحاد عربستان 
یک روز قبل از این دیدار میزبان الوحده عربســتان 
باشد و ورزشــگاه باید از ۴۸ ساعت قبل در اختیار 
مســؤولان AFC قــرار بگیرد به همیــن دلیل این 

مسابقه به ورزشگاه کوچک تر فیصل منتقل شد.

مستطیل سبز

MMM آغاز اردوی تیم ملی
برای حضور در رقابت های آسیایی مانیل فیلیپین۲۰۲۴؛ 
آمــل میزبان دومین مرحلــه اردوی تیم ملی “هنرهای 
رزمــی ترکیبی” MMM شــد. دومین مرحلــه از اردوی 
آمادگی تیم ملی هنرهای رزمــی ترکیبی MMM جهت 
حضور در رقابت  های آسیایی فیلیپین ۲۰۲۴ به میزبانی 
استان مازندران برگزار می شود.  ، دومین مرحله از اردوی 
آمادگی تیم ملی هنرهای رزمــی ترکیبی MMM جهت 
حضور در رقابت  های آسیایی فیلیپین ۲۰۲۴ به میزبانی 
استان مازندران شهر آمل از امروز آغاز می شود. مسابقات 
قهرمانی آسیا MMM بیستم  لغایت بیست هفت مهر ماه 
در مجموعه ورزشی “باله ماریوت نیوپورت” مانیل برگزار 

می شود.

قاسمپور صاحب دوبنده تیم ملی شد
کامران قاســمپور نماینده ایــران در وزن ۹۲ کیلوگرم 
در مســابقات جهانی اوزان غیر المپیکی آلبانی شــد.، 
رقابت های انتخابی تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی در 
۳ وزن غیر المپیکی و یک وزن زیر ۲۳ ســال به منظور 
حضور در رقابت های جهانی آلبانی از ساعت ۱۰:۳۰ صبح 
امروز در سالن شهدای هفتم تیر تهران برگزار می شود. 
در وزن ۹۲ کیلوگرم کشــتی آزاد کامران قاســم پور و 
امیرحسین فیروزپور به مصاف هم رفتند که این انتخابی 
به صورت تک کشتی برگزار شد و در نهایت کامران قاسم 
پور با نتیجه ۷ بر یک پیروز میدان شد و صاحب دوبنده 
تیم ملی کشتی آزاد در مسابقات جهانی اوازن غیرالمپیکی 

در آلبانی شد.

تایلند میزبان والیبال باشگاه های آسیا
مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه های زنان آسیا ۲۰۲۴ در 
کشور تایلند برگزار می شود و تیم سایپا به نمایندگی از 
ایران در این رقابت ها شرکت می کند.، مسابقات والیبال 
قهرمانی باشــگاه های زنان آسیا ۲۰۲۴ از یکم تا هشتم 
مهرماه به میزبانی شهر ناخن راچسیما برگزار می شود. 
این مسابقات با ۱۲ تیم قرعه کشی خواهد شد که تیم های 
شرکت کننده تا پایان وقت امروز )دوشنبه ۱۹ شهریور( 
فرصت ثبت نام اولیه دارند.تیم والیبال زنان سایپا قهرمان 
لیگ برتر سال ۱۴۰۲ به نمایندگی از کشورمان در این 
مسابقات شرکت خواهد کرد. همچنین نرگس افشین 
داور بین المللی ایران نیز در این رقابت ها قضاوت خواهد 

کرد.

رنگرز: چرخه انتخابی نهادینه شده است
حسن رنگرز ســرمربی تیم ملی کشتی فرنگی در مورد 
انتخابــی اوزان غیر المپیکی و شکســت برداران گرایی 
گفت: همه تلاش ما برای کسب افتخار و شاد کردن دل 
مردم اســت؛ هیچ تلاشی بدون عنایت مردم معنا ندارد. 
خوشحالم که چرخه انتخابی تیم ملی نهادینه شد و همه 
آن را پذیرفتند.وی گفت: در انتخابی تیم ملی کشتی های 
خوبی را شاهد بودیم. برای ما قهرمانان بزرگ مهم هستند 
و ارزش و شأن آن ها را حفظ می کنیم اما دلیل نمی شود 
چرخه انتخابی را برگزار نکنیم یا دیگر کشــتی گیران را 
نادیده بگیریم.سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی در پاسخ 
به این سوال که بعد از المپیک حرف و حدیث در مورد 
عدم حضور او در کادر فنی مطرح شد، گفت: خدمت به 
جامعه کشتی و مردم بزرگترین افتخار برای من است و 
خیلی خوشحالم که این افتخار نصیب من شده است. من 
کوچک ترین و کمترین عضو جامعه کشتی هستم و خدا 
را شــاکرم که دینم را به این رشته ادا کردم. چشم انداز 
ما در کشتی فرنگی المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس است و 
فصل جدیدی در کشتی فرنگی باز شده است.رنگرز تأکید 
کرد:  باید مسابقات امیدهای جهان و قهرمانی جهان را 
فارغ از نتیجه ببینیم. اگر هدفمان این اســت که دوباره 
نتیجه المپیک پاریس را تکرار کنیم باید هزینه جوانگرایی 
را بدهیم. بنابراین من از جامعه کشتی و اصحاب رسانه 
خواهش می کنم که کمی صبر و حوصله داشته باشند و 
نسبت به نتایجی که نسل جوان کشتی کسب می کنند، 
صبور باشــند. ما می توانیم در کشتی فرنگی به نقطه ای 
برسیم که در هر وزن کشتی گیر قابل قبول داشته باشند 
اما همه این مسائل مستلزم صبوری نسبت به نسل جدید 

کشتی است.

سلیمی در صدر سنگین وزن های 
تکواندوی دنیا

فدراسیون جهانی تکواندو بعد از پایان رقابت  های المپیک، 
رده بنــدی بهترین  های دنیا را اعــلام کرد که هر چهار 
نماینده کشورمان با کسب مدال در این بازیها به رده  های 
بالای این جدول صعود کردند.پروســه کســب سهمیه 
المپیک از سوی فدراســیون جهانی تغییر کرده است. 
طبق قوانین جدیدی که فدراسیون جهانی اعلام کرده 
کسب امتیاز برای رسیدن به سهمیه المپیک ۲۰۲۸ لوس 
آنجلس به دو مقطع دو ســاله تقسیم شده است. مقطع 
اول خردادماه ۱۴۰۳ تــا خردادماه ۱۴۰۵ و مقطع دوم 
که برای تعیین سهمیه های المپیک از اهمیت بیشتری 
برخوردار اســت، از خردادماه ۱۴۰۵ تا یک ماه خردادماه 
۱۴۰۷ که پروســه کسب سهمیه المپیک بسته خواهد 
شد.بر همین اساس رنکینگ فدراسیون جهانی تکواندو 
در بخش المپیکی ۱۰ خردادماه سال جاری صفر شد و 
بعد از ثبت امتیاز چند تورنمنت بین المللی و بازی های 
المپیک، از سوی فدراســیون جهانی اعلام شد. که هر 
چهار نماینده کشــورمان که در پاریس موفق به کسب 
مدال شدند به رده های بالای جدول صعود کردند.آرین 
ســلیمی که در المپیک موفق به کسب مدال طلا شد، 
با ۲۰۰ امتیاز جایگاه نخســت جدول را از آن خود کرد. 
مهران برخورداری در وزن ۸۰- کیلوگرم و ناهید کیانی 
در وزن ۵۷- کیلوگرم نیز بعد از مدال نقره این بازی ها با 
۱۲۰ امتیاز رتبه دوم جدول را به خود اختصاص دادند. 
مبینا نعمت زاده هم با مدال برنز و کســب ۷۲ امتیاز به 
همراه »لنا استویکوویچ« از کرواسی در رده سوم جدول 

بهترین های دنیا قرار گرفت.

ذره بین

همدلی| گروه ورزش: تیم  های ۳ امتیازی 
امــارات و ایران برای تثبیت جایگاه خود در 
صدر جدول گروه A این رقابت ها به مصاف 

هم می روند. 
 این دیدار در حالی به میزبانی امارات برگزار 
می شود که دو تیم شرایط متفاوتی را پشت 
ســر می گذارند امارات هفته گذشته مقابل 
میزبان خودذ قطر کــه فاتح جان نلت  های 
آسیاســت، به پیروزی ۳ بر یک دست یافت 
و نشــان داد اســب خود را برای صعود به 
جام جهانی حسابی زین کرده است  اما در 
مقابل برتری یک برصفر شاگردان قلعه نویی 
و ۳ امتیاز شــدن آنها در هفته اول به هیچ 
وجه به چشــم نیامد و این بازی ناهماهنگ 
و پرانتقــاد آنها بود که همزمان با چمن بی 
کیفت ورزشــگاه فولادشــهر اصفهان نقل 

محافل ورزشی شد.
با وجود این امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی 
و موافقان با این استدلا در که هفته نخست 
چند تیم بزرگ دیگر انتظــارات را برآورده 
نکردنــد بــه دفــاع از کســب ۳ امتیاز در 
نخســتین دیدار پرداختند. اشاره آنها علاوه 
به شکسا قطر در هفته نخست، تساوی دور 
از ذهن کره جنوبی برابر فلســطین ، توقف 
عربستان مقابل اندونزی و شکست استرالیا 

برابر بحرین است.
چشم به ساق های طارمی

 دیدار ایران و امارات از ســاعت ۱۹:۳۰ در 
ورزشــگاه هزاع بن زاید شــهر العین برگزار 
می شــود امیر قلعه نویی با توجه به عملکرد 
دور از انتظــار تیمــش در دیــدار اول برابر 
قرقیزســتان، بدون شــک به دنبال چینش 
ترکیبی تهاجمی برای دوئل با امارات است 
و در ایــن مســیر، ســرمربی تیم ملی ایران 
بدون تردید حســاب ویژه ای روی درخشش 
دوباره مهدی طارمی باز کرده است؛ مهاجم 
باتجربه ای که در بازی قبلی، بازوبند کاپیتانی 
را به بازو بست و توانست در قامت یک ستاره 
بدرخشد و گل پیروزی بخش تیم ملی ایران 
برابر قرقیزســتان را به ثمر رســاند و بعد از 
پایان مسابقه هم در مصاحبه ای جنجالی به 

حمایت از کادرفنی پرداخت.
مهــدی طارمی در دوئل با قرقیزســتان در 
شــرایطی موفق به گلزنی شــد که او شمار 

گل های ملی خود را به عدد ۵۱ رســاند و با 
عبور از کریم باقری، به تنهایی سومین گلزن 
برتر تاریخ فوتبال ملی ایران شد. طارمی که 
در فاصله ۲قدمی ســردار آزمون در جدول 
برترین گلزنــان تاریخ تیم ملــی قرار دارد، 
امیدوار اســت که بتواند با درخشــش برابر 
امــارات به رکورد آزمون هم برســد. جالب 
آنکه طارمی با ۵ گل، بیشترین گل زده خود 
در عرصه ملی را مقابل قرقیزســتان دارد و 
بعد از این کشــور، او ۴ بار توانســته دروازه 
تیم ملــی امارات را باز کند و حالا امید دارد 
که بعد از درخشــش برابــر قرقیزها، بتواند 

دروازه تیم ملی امارات را هم باز کند.
ستاره بوشهری در حالی توانسته ۴ بار مقابل 
امارات گل بزند که ۴ گل او در ۳ رویارویی 
اخیر تیم های ملی ایران و امارات بوده است. 
رویارویی های  کارنامه  بازخوانی  آنکه  جالب 
دو تیم نشــان می دهد کــه تیم ملی ایران 
در هر ۳ بازی اخیر توانســته پیروز شود و 
اتفاق ویژه آنکه هر ۴ گل تیم ملی را مهدی 
طارمی زده تا حفظ سریال بردهای فوتبال 
ملی ایران برابر امارات به لطف درخشــش 

مهدی طارمی باشــد و بدون شــک طارمی 
امید دارد که بتواند در جدال فرداشــب هم 
به روند درخشان خود برابر تیم ملی امارات 

ادامه بدهد.
آمار چه می گوید؟

امارات همــواره مقابل تیم ملی فوتبال ایران 
بازنده بوده و کمتر توانســته است تیم ملی 
را به دردسر بیندازد. ایسن تیم تاکنون ۱۹ 
بار مقابل ایران قرار گرفته و ســهم تیم ملی 
فوتبــال ایران ۱۵ پیروزی بوده و ۳ دیدار با 
تساوی به پایان رسیده و امارات تنها یک بار 

موفق به برتری مقابل ایران شده است.
آخریــن رویارویی ایران و امارات هم مرحله 
گروهی جام ملت های ۲۰۲۳ قطر برمی گردد 
که تیم ملی فوتبال ایران موفق شد با نتیجه 
۲ بر یک امــارات را مغلوب کند. امارات در 
مرحلــه انتخابی جام جهانــی ۲۰۲۲ نیز با 
تیم ملی کشــورمان هم گروه بود که در دو 
بازی رفت و برگشــت با نتیجه یک بر صفر 
مقابل ایران مغلوب شدند. حالا پسران زاید 
انگیزه بالایی برای گرفتن انتقام از یوزهای 

ایرانی دارند.

بنتو ایران را آنالیز کرد
سرمربی تیم ملی فوتبال امارات از دستیاران 
خود درخواست کرد تا عملکرد بازیکنان ایران 
را مورد ارزیابی قرار دهند. سایت روزنامه الیوم 
الامــارت خبر داد که به درخواســت »پائولو 
بنتو« دیدار تیم های ایران و قرقیزستان برای 
سایر اعضای کادرفنی به نمایش داده شده تا 
نقاط ضعــف و قدرت ایران مورد ارزیابی قرار 
گیرد و آنالیز خوبی از این تیم صورت گیرد. 
همچنیــن ارزیابی از عملکرد فردی بازیکنان 
ایران نیز یکی دیگر از درخواست های »بنتو« 
از کادرفنی خود بوده تا با آمادگی هرچه تمام 
تر تیمش را به مصاف ایران به زمین بفرستد.

پائولــو بنتو، مرد ۵۵ ســاله پرتغالی در ابتدا 
ســال ۲۰۲۳ و قبل از شــروع جام ملت های 
آسیا جانشین رودولفو آروآبارن استرالیایی بر 
روی نیمکت امارات شد و حتی بعد از حذف 
از این رقابت ها نیز در سمت خود باقی ماند. 
بنتو تاکنون موفق شده تیم های ملی پرتغال 
و کره جنوبی را به جام جهانی برساند و حالا 
انگیزه بالایی دارد تا بتواند با تیم ملی امارات 

در این امر هت تریک کند.

هفته دوم انتخابی جام جهانی امروز پیگیری می شود؛  

امارات – ایران؛ رقابت برای صدرنشینی

همدلی| گروه ورزش: باشگاه پرسپولیس 
ســرانجام از مهاجم جدیــد خود رونمایی 
کرد؛ بازیکنی سومین آفریقایی حال حاضر 
سرخ پوشان بعد از الکسیس گندوز و ایوب 

العملود تلقی می شود.
لــوکاس با کوله باری از تجربه و کارنامه ای 
قابــل اعتنا به تهران ســفر خواهد کرد او 
۳۱ ساله است و  قدش ۱۹۳ سانتی متری 
و همچنیــن تجربــه بــازی در تیم ملی 
بزرگســالان پرتغال و آنگولا را دارد . این 
بازیکن با پیراهــن تیم های ام صلال قطر، 
شــانگهای پورت، ردینگ، شفیلد ونزدی، 
بلکبرن و ناســیونال پرتغــال بازی کرده 
اســت. به عبارتی او در ۱۱ ســال گذشته 
برای شــش تیــم مختلف بــازی کرده تا 
متوســط حدود یک فصل و نیم بازی در 
هر کدام از آنهــا را ثبت کند. او همچنین 
در این چند تیم ۸۸ گل به ثمر رســانده 
و ۴۰ پاس گل هم داده و در ســه پســت 
مهاجم نوک، وینگر راســت و وینگر چپ 

بازی کرده است.
او فصل گذشــته را در دو تیم شانگهای و 
ام صلال ۱۹ بازی انجام داد و موفق به زدن 

شش گل و سه پاس گل شد. 

البته او در این دو تیم موقعیت مهاجم اول 
تیم را نداشــت و اگر بتواند در پرسپولیس 
جایــگاه علیپــور را بگیــرد، احتمالا آمار 
بهتری هم ثبت خواهــد کرد. با این حال 
آنچه پرســپولیس را بیش از پیش امیدوار 
می کند، درخشــش او در چمپیونشــیپ 
انگلیس با اثرگذاری روی ۱۰۰ گل اســت 
که طبیعتا چشــم هر هواداری را به خود 
خیره می کنــد )این آمار در کمتر از ۲۵۰ 

بازی ثبت شده است(.
البته مسئله تغییر تیم و دوری از اروپا در 
یک فصل گذشته سبب شده تا تردیدها در 

مورد این مهاجم بالا بگیرد. 
او زمانــی کــه پیراهن ردینــگ را بر تن 
داشت، با یک شکســتگی شدید لگن هم 
مواجه شــد که پنج ماه ایــن مهاجم را از 
میادیــن دور کرد. ژوائو همچنین ســابقه 
آســیب دیدگی از ناحیه همســترینگ را 

داشته تا مجموع این عوامل سبب شود تا 
ارزش او از پنج میلیون یورو به ۸۰۰ هزار 

یورو کاهش پیدا کند.
جالب اســت بدانید لوکاس سابقه گلزنی 
به آرســنال بــا پیراهن شــفیلدونزدی و 
همچنیــن دیدار مقابل منچســتریونایتد 
ردینــگ را دارد که البتــه هر دو مورد در 
جام حذفی و جام اتحادیه رقم خورده چرا 
که او هرگز به ســطح اول فوتبال انگلیس 

نرسیده است.
عملکرد ژوائو در تیم های باشگاهی و 

ملی
ناسیونال پرتغال: ۴۶ بازی، ۶ گل/ میراندلا 
)قرضی(: ۲۷ بازی، ۱۲ گل/ شفیلد ونزدی 

انگلیس: ۱۱۲ بازی، ۲۶ گل/
بلکبرن روورز )قرضی( : ۱۳ بازی، ۳ گل/

ردینــگ: ۱۱۶ بازی، ۴۲ گل/شــانگهای 
پورت چیــن: ۹ بــازی، ۳ گل /ام صلال: 
۱۰ بــازی، ۳ گل /زیر ۲۰ ســال تیم ملی 
پرتغــال: ۲ بازی، صفر گل/زیر ۲۱ ســال 
تیم ملــی پرتغال: ۳ بــازی، ۲ گل/زیر ۲۳ 
ســال تیم ملی پرتغال: ۱ بازی، صفر گل/

بزرگسالان پرتغال: ۲ بازی، صفر گل /تیم 
ملی آنگولا: ۴ بازی، ۱ گل

لوکاس ژوائو آنگولایی به پرسپولیس پیوست

تردیدها درباره مهاجم بلند قامت و پرنوسان

همدلی|  گــروه ورزش: کاروان ورزش ایران با تنزل یک 
رتبه ای نسبت به دوره گذشته بازی  های پار المپیک توکیو، 
در پاریــس ۲۰۲۴ با قرار گرفتــن در رده چهاردهم به کار 

خود خاتمه داد.
ورزش ایران که در پارالمپیک توکیو با کسب  ۱۲ مدال طلا، 
۱۱ نقره و یک برنز به عنوان سیزدهمی دست یافته بود در 
پایان پارالمپیک پاریس با کســب ۸ طلا، ۱۰  نقره و ۷ برنز 
و عنوان چهاردهمی یه کار خود پایان داد و اگر بخواهیم به 
لحاظ کیفیت مدال و نه رتبه نهایی به این اعداد و ارقام نگاه 
کنیم بــدون تردید کاهش ۴ مدال طلا تامل برانگیز بوده و 
نشان دهنده افت ورزش توان یابان از منظر قهرمانی است. 
ورزشــی که در وهله اول باید هدف آن الگوسازی  و روحیه 
بخشــی برای تمام توان یابان غیر ورزشــکار سراسر کشور 
باشــد اما افت کیفت مــدال آوری آن می تواند حتی به این 
هدف هم آســیب وارد کند و ضروری است این افت کیفیت 

را مسئولان امر بجد مورد نقد و بررسی قرار دهند. 

در روز پایانی بازی ها، علی اکبر غریب شــاهی در دسته ۱۰۷ 
کیلوگرم و احمد امین زاده در دسته ۱۰۷+ کیلوگرم )دسته 

فوق سنگین( پاراوزنه برداری مدال طلا گرفتند.
در ایــن دوره از بازی ها چین با ۹۴ طلا، ۷۶ نقره و ۵۰ برنز 
اول شــد. بریتانیا با ۴۹ طلا ۴۴ نقره و ۳۱ برنز در رده دوم 
قرار گرفــت و آمریکا با ۳۶ طلا، ۴۲ نقره و ۲۷ برنز در رده 

سوم ایستاد.
اسامی مدال آوران ایران در بازی های پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس:

مدال طلا: ســاره جوانمردی در پاراتیراندازی، امیرحســین 
علیپور، یاســین خسروی و ســعید افروز در پارادوومیدانی، 
روح الله رستمی، علی اکبر غریب شاهی و احمد امین زاده در 

پاراوزنه برداری و تیم ملی والیبال نشسته
مــدال نقره: فاطمه همتــی در پاراتیروکمان، علیرضا بخت 
و زهرا رحیمی در پاراتکواندو، ظفر ذاکر، حســن باجولوند، 
مهدی اولاد، هاجر صفرزاده و علی پیروج در پارادوومیدانی، 
تیم میکس کامپوند )با ترکیب فاطمه همتی و هادی نوری( 

و سیدمیثم بنی طبا در پاراجودو
مــدال برنــز: حامــد حق شــناس در پاراتکواندو، پرســتو 
حبیبــی در پرتــاب کلاب دوومیدانی، علیرضــا مختاری، 
الهام صالحــی و علی اصغر جوانمــردی در پارادوومیدانی، 
محمدرضا عرب عامری در پاراتیروکمان و محسن بختیار در 

پاراوزنه برداری

توان یابان ایران فقط 8 طلا کسب کردند

افت کیفی کارنامه ورزش ایران در پارالمپیک


